-1-

证券代码：002562              证券简称：兄弟科技              公告编号：2023-012

债券代码：128021              债券简称：兄弟转债

兄弟科技股份有限公司

关于全资子公司拟参与苏州第壹制药有限公司

破产重整投资人公开招募的公告

兄弟科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司浙江兄弟药业有限公司（以下

简称“兄弟药业”）拟参与苏州第壹制药有限公司（以下简称“苏壹制药”）破产重整投资

人公开招募，现将相关情况公告如下：

一、概述

苏州工业园区人民法院于 2023年 1月决定对苏壹制药进行预重整，并指定江苏立泰律师

事务所担任苏壹制药临时管理人，为实现苏壹制药的资产价值及债权人利益最大化，苏壹制

药临时管理人于 2023年 2月 3日发布《苏州第壹制药有限公司重整意向投资人招募公告》（以

下简称“《招募公告》”，具体内容详见 http://pccz.court.gov.cn/pcajxxw/index/xxwsy）。

现公司全资子公司兄弟药业拟参与苏壹制药破产重整投资人公开招募。

此次拟参与苏壹制药破产重整投资人公开招募，不构成关联交易，预计亦不构成重大资

产重组，无需提交股东大会审议。

二、重整标的基本情况

公司名称：苏州第壹制药有限公司

企业类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：吴铁

注册资本：18162.5 万人民币

成立日期：2005-12-23

统一社会信用代码：91320594783360722P

住所：苏州工业园区华凌街 1号

经营范围：研发、生产冻干粉针剂、粉针剂、片剂（含抗肿瘤药）、精神药品。生产二

类 6840 临床检验分析仪器、体外诊断试剂。销售二类医疗器械；三类医疗器械：6840 临床

检验分析仪器，6845 体外循环及血液处理设备，6864 医用卫生材料及敷料，6865 医用缝合

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

-2-

材料及粘合剂（不含体外诊断试剂）。提供相关咨询和售后服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

苏壹制药持有药品生产许可证、医药器械生产许可证、第二类医疗器械经营备案凭证，

可生产富马酸喹硫平片、硫酸阿米卡星、盐酸氨溴索、盐酸哌甲酯片等多种药品以及尿液分

析试纸等医疗产品，并通过了 GMP 认证，是江苏省高新技术企业。同时亦可经营销售二类医

疗器械；三类医疗器械；6840 临床检验分析仪器，6845 体外循环及血液处理设备，6864 医

用卫生材料及敷料，6965 医用缝合材料及粘合剂（不含体外诊断试剂）。苏壹制药的主要产

品富马酸喹硫平片（舒思）于 2023 年 1 月 10 日在河南省十六省(区、兵团)药品联盟采购招

标中以最高价中标，该产品是江苏省著名商标及高新技术产品，是中枢神经系统疾病治疗领

域的主要用药，占有较大的市场份额，年销售额在 2亿元左右。

经查询，未发现苏壹制药被列入失信被执行人名单。

三、报名条件

1、具有较高社会责任感和良好的商业信誉；

2、拥有充分的资金实力对债务人进行重整投资并能够出具相应的资信证明或履约能力证

明；

3、拥有与债务人重整完成后的经营事务相适应的管理能力和专业人才（具有药品研制开

发的投资人在同等条件下优先考虑）；

4、两个或两个以上的公司或自然人可以组成联合体参与投资，投资联合体中应当至少有

一方符合前三项条件。

四、审议程序

2023年2月14日，公司召开第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关于全资子公司拟

参与苏州第壹制药有限公司破产重整投资人公开招募的议案》，同时公司董事会在其审批权

限范围内授权公司相关负责人全权代表公司拟定和提交重整投资的报名资料、签署尽职调查

保密协议、审批支付意向保证金、开展尽职调查具体工作、提交《重整投资方案》等各项工

作。本次兄弟药业拟参与苏壹制药破产重整投资人公开招募事项预计不构成重大资产重组，

无需提交股东大会审议。

五、对公司的影响

此次兄弟药业拟参与苏壹制药破产重整符合公司战略发展方向和公司整体利益，有利于

公司加快医药产业布局，充分发挥医药板块协同效应，对公司未来发展具有积极意义。

公司拟支付100.00万元意向保证金参与苏壹制药破产重整投资人公开招募，该笔费用不

会影响公司正常生产经营。本次兄弟药业参与重整投资人公开招募，最终能否成为“正式重

-3-

整投资人”存在不确定性，对公司的具体影响尚需根据兄弟药业是否成为“正式重整投资人”

及《重整投资协议》进行具体评估。公司将根据后续参与重整事项的进展情况履行相应决策

程序及信息披露义务。

六、风险提示

根据《招募公告》规定，公司拟向临时管理人提交报名材料，但是能否成为“正式重整

投资人”尚存在不确定性；若公司被确定为“正式重整投资人”，《重整投资协议》的签订

以及法院裁定等法律程序尚存在不确定性。

公司将根据破产重整事项进展情况履行相应决策程序及信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险，谨慎、理性投资。

特此公告。

兄弟科技股份有限公司

董事会

2023年 2月 16日